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dige viden om behandling af unges misbrug til- 
føres den kommunale sagsbehandling, : 

Lovforslaget udspringer som bekendt af 
satspuljeaftalen for det sociale område for 2004, 
hvor der endvidere blev afsat en pulje til øget 
behandlingsindsats for unge misbrugere under 
18 år. 

Unge med misbrugsproblemer har ofte også 
en række andre sociale problemer, som der skal 
tages højde for, når planen skal udarbejdes, Den 
lovmæssige placering i servicelovens kapitel om 
støtte til børn og unge skal således sikre, at vi får 
kigget på barnets problemstilling i sin helhed, 

Da lovforslaget omhandler unge under 18 år, 
er det de almindelige bestemmelser i servicelp- 
vens kapitel 8 om særlig støtte til børn og unge, 
der skal anvendes ved tilrettelæggelsen af den 
samlede indsats. Det gælder jo også tidsfristerne 
for sagsbehandling i børne- og ungesager. 

Jeg synes,, det har været positivt at høre på 
kommentarerne fra ordførerne, og jeg giver selv- 
følgelig tilsagn om i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet at medvirke til at besvare de spørgsmål, 
der måtte være, 

Hermed sluttede fprhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling, 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr, L 8: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice og lov om retssikkerhed og administration 
på det sociale omrade. ,(Anbrinizelsésrefór 
Af socialministeren (Eva Kjer Hansen). 
(Fremsat 06/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Dette lovforslag følger op på forliget om en for- 
stærket indsats for udsatte børn og familier fra 
april i år mellem en række af Folketingets parti- 
er.' ' 

Baggrunden for forslaget er, at kvaliteten i 
indsatsen for udsatte børn og unge i dag er for 
dårlig, Anbragte børn og unge klarer sig des- 
værre typisk dårligere end andre med hensyn til 
familie, sundhed og uddannelse, og årsagerne 
til flere af problemerne ligger desværre i sagsbe- 
handlingen, 

Undersøgelser peger endvidere -Då, at den nu- 
værende indsats på området ikke lever op til 
lovgivningeÙs intentioner, Anbringelsesrefor- 
men, som vi nu står over for, har til formål at ret- 
te op på dette og give de anbragte børn samme 
muligheder som andre børn for uddannelse, ar- 
bejde og familieliv. 

Kl. 13.50 
Dette lovforslag indeholder derfor en række 

forbedringer, der skal give en tidligere indsats, 
en bedre sagsbehandling, mere fokus på de an- 
bragte børns skolegang, en styrket inddragelse 
af anbragte børns familier, et løft for børnenes 
retssikkerhed, styrket kontrol med kommunerne 
og et øget efterværn og forbedret udslusning ef- 
ter en anbringelse, 

For Venstre er det vigtigt, at vi altid holder os 
for øje, hvad der er barnets tarv. Anbragte børn 
skal ikke lide overlast på grund af stive systemer 
og dårlig sagsbehandling. Derfor ligger dette 
forslag også i naturlig forlængelse af L 7, som vi 
netop har behandlet, Der skal fokus på, hvad 
der er bedst for det enkelte barn og den enkelte 
familie. ' 

For Venstre er det afgørende; at familie og 
netværk i langt højere grad inddrages i anbrin- 
gelsessager, Vi så i går en afsagt dom i Esbjerg til 
fordel for, at bedsteforældre kan fungere som 
plejeforældre, og det skal vi benytte os langt 
mere af, Anbringelser inden for familie og net- 
værk må alt andet lige være mere stabile, og 
med dette forslag lægges der også op til, at kom- 
munerne skal overveje, hvordan der systematisk 
kan ske inddragelse af familien og netværket. 

I Venstre mener vi, at dette forslag kan give 
en mere målrettet indsats for udsatte børn og 
unge og rette op på de problemer, der eksisterer 
i dag. Barnets tarv sættes i højsædet, og på den 
baggrund kan Venstre fuldt ud tilslutte sig for- 
slaget, ' : ; 


